

**FUNDACION PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO DE COLOMBIA**

NIT: 819.006.858 - 0

CIFRAS EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS

BALANCE GENERAL

1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2019

**CORRIENTES****Disponible****379.920.934**

Caja

2.500.000

Bancos

377.420.934

**Deudores****2.176.330.308**

Clientes

1.672.282.513

Anticipos y Avances

504.047.795

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

**2.556.251.242****Propiedades Planta y Equipos****443.765.706**

Equipo de Oficina

453.414.044

Equipo de Computación y comunic.

39.658.963

Menos Depreciacion Acumulada

-49.307.301

TOTAL ACTIVO A LARGO PLAZO

**443.765.706**

TOTAL ACTIVO

**3.000.016.948****PASIVO:****CORRIENTES****Proveedores****295.520.000**

Proveedores

295.520.000

**Cuentas por Pagar****776.060.122**

A Contratistas

20.250.000

Costos y Gastos por Pagar

425.633.122

Retenciones y aportes de nomina

1.325.000

Acreedores Varios

328.852.000

**Impuestos Tasas y Gravámenes****7.500.000**

Otros impuestos

7.500.000

**Obligaciones Laborales****3.520.000**

Cesantías consolidadas

3.520.000

TOTAL PASIVO CORRIENTE

**1.082.600.122****OTROS PASIVOS****642.869.116**

Anticipos y Avances Recibidos

642.869.116

TOTAL PASIVO

**1.725.469.238****PATRIMONIO****Capital Social****194.223.611**

Capital Social

194.223.611

**Excedentes del Ejercicio****40.180.425**

Excedentes del Ejercicio

40.180.425

**Resultado de Ejerc. Anteriores****1.040.143.674**

Excedentes Acumulados

1.040.143.674

TOTAL PATRIMONIO

**1.274.547.710**

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

**3.000.016.948**Soad Lorena Canedo Acosta  
Representante LegalSandy Gutierrez Palacio  
Contador  
TP. 127403 -TRosa Romero Gordon  
Revisor Fiscal  
TP. 66493-T

**FUNDACION PARA EL PROGRESO Y DESARROLLO DE COLOMBIA**

**NIT: 819.006.858 - 0**

**CIFRAS EXPRESADOS EN PESOS COLOMBIANOS**

**ESTADO DE RESULTADO**

**1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2018**

<b><u>INGRESOS OPERACIONALES</u></b>	<b>2.641.696.000</b>
Actividades de Servicios Sociales	2.641.696.000
<b><u>( - ) COSTO DE VENTAY SERV.</u></b>	<b>2.291.797.090</b>
costo de venta	2.291.797.090
<b>UTILIDAD BRUTA</b>	<b>349.898.910</b>
<b><u>( - ) GASTOS OPERACIONALES</u></b>	<b>298.256.126</b>
<b><u>De Administración</u></b>	<b>298.256.126</b>
De personal	104.352.186
Honorarios	87.562.314
Servicios	54.452.325
Depreciacion	49.307.301
Legales	2.582.000
<b>UTILIDAD OPERACIONAL</b>	<b>51.642.784</b>
<b><u>( - ) GASTOS NO OPERACIONALES</u></b>	<b>11.462.359</b>
<b><u>Financieros</u></b>	<b>11.462.359</b>
Gravamen Movimiento Financiero	9.096.359
Comisiones Bancarias	2.042.500
Intereses	323.500
<b>EXCEDENTES DEL EJERCICIO</b>	<b>40.180.425</b>



**Soad Lorena Canedo Acosta**  
Representante Legal



**Sandy Gutierrez Palacio**  
Contador  
TP. 127403 -T



**Rosa Romero G**  
Revisor Fiscal  
TP. 66493-T